2. Base de conversion des charges et produits libellées en devises :

Les charges et produits libellés en devises sont convertis dans la comptabilité en monnaie de référence sur la

base des cours de change au comptant propre à chaque opération et sont comptabilisés au jour le jour.

Les charges et produits libellés en devises courus et non échus à la date de l’arrêté comptable sont convertis sur

la base du cours fixing BCT à la date d’arrêté comptable.

UIB - Etats financiers au 30 Juin 2018

3. Bases utilisées pour la réévaluation des positions en devises :

A chaque arrêté comptable, les éléments d’actifs, de passif et de hors bilan figurant dans chacune des

comptabilités devises sont convertis en monnaie de référence (en dinar) en utilisant le cours fixing BCT.

L’écart de réévaluation, entre le cours de référence utilisé au moment de la comptabilisation des éléments

d’actif, de passif et du hors bilan et le cours fixing de la BCT, est comptabilisé en gains ou pertes de change au

niveau du compte de résultat de la Banque

Page 11

Montant avant

retraitement

Montant du

retraitement

Montant après

retraitement

45 512 111 45 623

13 422 111 13 533

2 960 111 3 071

121

-10

174 894 -2 708 172 186

66 188 -4 225 61 963

4 648 -121 4 769

121

-10

1 517

-4 335

Montant avant

retraitement

Montant du

retraitement

Montant après

retraitement

-6 139 4 336 -1 804

4 336 -4 336 -

4 336

-19 760 -1 517 -21 277

-1 517

Montant avant

retraitement

Montant du

retraitement

Montant après

retraitement

- 1 918 1 918

-2 204 1 918 -286

1 918

117 905 1 918 119 823

1 918

Comptes d'attente et de

régularisation actifs

Autres comptes de régularisation

actif

Comptes d'attente et de

régularisation passif

Divers comptes de suspens

Prime Fond de

Garantie des dépôts

Clientèle

Dépôts des établissements

financiers

Retraitement des commissions encourues suite au report

du payement de la prime FGDB à l'année 2018

Retraitements du résultat:

CH11 - Impôt sur les

bénéfices

Retraitement de l'impôt sur le bénéfice suite au report du

payement de la prime FGDB à l'année 2018

2.8- Retraitements opérés pour les besoins de comparabilité